ODENILIO MOREIRA DE SOUSA

INDICAÇÃO Nº 024/2022

Senhor Presidente

                                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao excelentíssimo senhor José Antônio Dubiella, a presente

Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

iluminar a Rua dos Ipês e a Avenida dos Cedrinhos.

JUSTIFICATIVA

   Solicitamos a iluminação da Rua dos Ipês entre

Avenida dos Cedrinhos e Avenida das Itaúbas, Avenidas dos Cedrinhos entre

Rua dos Ipês e Avenida dos Angelins. São constantes as reclamações dos

moradores que voltam do trabalho para suas casas e também de pessoas que

frequentam aquela localidade para ir à igreja, pois há falta de visibilidade e

inexistência de baixa tensão para instalação de iluminação pública. Por esse

motivo pedimos com urgência o atendimento dessa indicação, para que os

morados e pessoas que frequentam essa localidade tenham mais qualidade de

vida, pois as ruas e as avenidas são muito escuras e não trazem nenhuma

segurança.

Sala de sessões, 27 de junho de 2022.

Odenílio Moreira De Sousa                   Adriana de Souza Silva

                               Ver. MDB                                               Ver. MDB